
       COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA 
      Provincia Regionale di Palermo 

 
Via  Cesare  Civello,  62           90010         Prov. Pa        Tel. 0921-939111 

 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE SINDACALE 

 
N. 10 DEL 06-03-2025 

 

 

 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 21 gennaio 2025, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale il Comune di Caltavuturo (PA) ha approvato lo schema di convenzione 
per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale con il Comune di 
Campofelice di Roccella (PA) ai sensi dell'art. 10 DPR 465/97;  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15 febbraio 2025, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale il Comune di Campofelice di Roccella (PA) ha approvato lo schema di 
convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale con il 
Comune di Caltavuturo (PA) ai sensi dell'art. 10 DPR 465/97; 
VISTA la convenzione stipulata in data 17 febbraio 2025 tra i Sindaci dei Comuni di 
Campofelice di Roccella (PA) e Caltavuturo (PA) per la gestione del servizio di segreteria tra 
i due Comuni; 
CONSIDERATO che, l’art. 5, punto 4, della suddetta convenzione individua il Comune di 
Campofelice di Roccella quale Comune capofila della segreteria convenzionata; 
VISTO il provvedimento prefettizio n. 155 /2025 del 28/02/2025, prot. n .0037145 del 
04/03/2025, acquisito al prot. n. 4359 del 06/03/2025 di questo ente, con il quale il Prefetto 
della Provincia di Palermo prende atto della costituzione della convenzione per la gestione in 
forma associata del servizio di segreteria tra i comuni di Campofelice di Roccella + 
Caltavuturo di classe II, e assegna alla suddetta segreteria convenzionata in qualità di 
Segretario titolare la Dott.ssa Lucia Maniscalco iscritta in Fascia A nell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali – Sezione Sicilia, in quanto già titolare della segreteria del comune di 
Caltavuturo; 
CONSIDERATO che occorre, ora, provvedere alla nomina del Segretario della segreteria 
convenzionata, Dott.ssa Lucia Maniscalco;  
VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica del 4 dicembre 1997, n.465 e il Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
VISTO il CCNL 16/05/2001 e ss. mm. e ii.; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale.

del 30/12/2005



Determinazione SINDACO n.10 del 06-03-2025 COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA 
 

Pag. 2 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 
 

di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della legge regionale  n. 7/2019 e successive 
modifiche, le motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte 
integrante e sostanziale del dispositivo; 
di nominare la Dott.ssa Lucia Maniscalco iscritta in Fascia A nell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali – Sezione Sicilia, segretario titolare della segreteria convenzionata tra 
i Comuni di Campofelice di Roccella + Caltavuturo quale sede di classe 2^, con decorrenza 
giuridica ed economica a decorrere di accettazione da parte del neo nominato segretario; 
di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà a determinare la retribuzione di 
posizione del neo nominato segretario generale ai sensi e per gli effetti dell’art. 60 del CCNL 
relativo al Personale dell’area Funzioni Locali Triennio 2019 – 2021;  
di notificare la presente al Segretario Generale Dott.ssa Lucia Maniscalco,  
alla Prefettura di Palermo- Albo dei Segretari Comunali e Provinciali tramite trasmissione via 
PEC, alla quale saranno successivamente inviate la dichiarazione di accettazione 
dell’interessato e la comunicazione di assunzione in servizio;  
al Sindaco del Comune di Caltavuturo, attuale sede di titolarità del segretario nominato. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
         Dr.ssa G. Di Maggio 
 
 

 
IL Sindaco 

F.to  Giuseppe Di Maggio 
 
  

 
 

 

   

 
 


